[image: image1.jpg]

	ПРОЕКТ

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Марий эл республикысе       советский муниципал районын советский ола шотан илемысе   депутат погынжо
	собрание депутатов
городского поселения советский советского муниципального района республики марий эл

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	____ внеочередная сессия
  четвертого созыва
	                 от «___» ________2023 г.
       №____

О внесении изменений в Положение о приватизации имущества муниципального образования «Городское поселение Советский», утвержденное решением Собрания депутатов городского поселения Советский от 17 декабря 2009 года № 16

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании подпункта «а» пункта 1 Федерального закона от 05.12.2022г. №512-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», Собрание депутатов городского поселения Советский  р е ш и л о:
1. Внести в Положение о приватизации имущества муниципального образования «Городское поселение Советский», утвержденное решением Собрания депутатов городского поселения Советский от 17 декабря 2009 года № 16 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Подпункт 9.4. статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:
       «9.4. Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере: 20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более; 10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета.».
2. Настоящее решение обнародовать, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет официальный интернет – портал Республики Марий Эл (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
                      Глава
городского поселения Советский

                      Н.И.Павлова